SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
FACULDADE DE DIREITO

Telefone/Fax (53) 3233-6634 – direito@furg.br – http://www.furg.br

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40 HORAS
 EDITAL Nº 41/2016

PROCESSO 23.116.008 597/2016-12

MATÉRIAS/DISCIPLINAS:  DIREITO  CIVIL,  INSTITUIÇÕES  DE  DIREITO  PÚBLICO  E  PRIVADO,
LEGISLAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL. LEGISLAÇÃO COMERCIAL, LEGISLAÇÃO SOCIAL, NOÇÕES
DE DIREITO ADMINISTRATIVO, NOÇÕES DE DIREITO PARA A ADMINISTRAÇÃO, NOÇÕES DE DIREITO
PARA ARQUIVOLOGIA, NOÇÕES DE DIREITO TRIBUTÁRIO, PRÁTICA JURÍDICA SOCIAL

ATA 05
RESULTADO FINAL DO  CONCURSO

A Comissão Examinadora inicialmente formada pelos professores Carlos André Birnfeld,
Simone de Biazzi Avila Batista da Silveira e Renato Duro Dias, após substituição desse último pelo
professor Éder Dion de Paula Costa, sob a Presidência do Prof. Carlos André Birnfeld, designada
pela, Portaria 2254/2016 de 10 de outubro de 2016, reuniu-se às 18:00 h do dia 15/12/2016 para
julgamento  do  recurso  interposto  por  Bryan  Alves  Devos,  que  resultou  na  republicação  do
resultado.  A seguir,  reunida  para a Apuração Final  do Processo Seletivo,  foram apurados os
resultados nos termos dos regramentos vigentes, resultando na tabela abaixo:

Nestes termos, foram considerados aprovados os candidatos Clarice Gonçalves Pires Marques
Bryan Alves Devos Ranieri Rodrigues Garcia, recomendando-se a contratação da candidata aprovada em
primeiro lugar Clarice Gonçalves Pires Marques

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, a qual segue
assinada pela Comissão.

Prof. Dr. Carlos André Birnfeld
Presidente

Prof. Dr. Eder Dion de Paula Costa

Candidato(a)/ Notas Finais
Nota Pro-
va Didáti-

ca

Nota
Títulos

Nota
Final Situação Final

Bryan Alves Devos 9,50 3,32 6,41 Aprovado
Clarice Gonçalves Pires Marques 7,00 7,00 7,00 Aprovado
Carlos Guilherme Madeira 7,00 4,28 5,64 Reprovado
Ranieri Rodrigues Garcia 9,50 2,94 6,22 Aprovado
Aline Araújo 7,00 3,36 5,18 Reprovado
Paulo Eduardo Dias Taddei 7,00 4,05 5,52 Reprovado

mailto:direito@furg.br

Membro

Profa  Dra. Simone de Biazzi Ávila Batista da Silveira
Membro

	SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40 HORAS
	A Comissão Examinadora inicialmente formada pelos professores Carlos André Birnfeld, Simone de Biazzi Avila Batista da Silveira e Renato Duro Dias, após substituição desse último pelo professor Éder Dion de Paula Costa, sob a Presidência do Prof. Carlos André Birnfeld, designada pela, Portaria 2254/2016 de 10 de outubro de 2016, reuniu-se às 18:00 h do dia 15/12/2016 para julgamento do recurso interposto por Bryan Alves Devos, que resultou na republicação do resultado. A seguir,  reunida  para a Apuração Final do Processo Seletivo, foram apurados os resultados nos termos dos regramentos vigentes, resultando na tabela abaixo: